项目” 的实施主体由均胜群英变更为均悦能源及其全资子公司。

具体变更情况如下：

项目名称 变更前实施主体 变更后实施主体

目的地充电站建设项目 均胜群英

均悦能源及其全资子公司

（注）

注：项目变更后，均悦能源将负责目的地充电站项目的整体布局、规划和管理。 均悦能源在上海、杭州、苏

州、深圳、南京、温州、嘉兴、宁波等地下设城市子公司，由城市子公司负责开展目的地充电站具体建设及运营

工作。 均悦能源及其全资子公司视项目进展情况，将前期已由均胜群英使用募集资金形成的相关资产转移至

各实施主体名下。

(二)�本次变更部分募投项目实施地点的情况和原因

近年来，新能源汽车充配电业务被视为公司未来重要的业务增长方向。 经历了前期对目的地充电站建设

运营的实践积累，公司针对未来目的充电站运营业务制定了更加明晰的建设方案及推广策略。 在现阶段的目

的地充电站布局中，除前次募投项目实施地点调整将目的地充电站覆盖城市调整为“宁波、上海、杭州、苏州”

外，公司还拟将目的地充电站建设模式从长三角地区推广至华东、华南的重点城市，通过拓展产品覆盖区域提

升公司“目的地充电站” 品牌影响力。

现阶段，在我国各地区主要城市新能源汽车车桩比亟待提升的背景下，公司对“目的地充电站建设项目”

的实施地点进行变更，拟于更多重点城市使用募集资金进行目的地充电站建设，具体情况如下：

变更前实施地点 变更后实施地点

宁波、上海、杭州、苏州 宁波、上海、杭州、苏州、深圳、南京、温州、嘉兴

“目的地充电站建设项目” 变更后充电桩建设地点分布情况如下：

充电站地点 充电桩类型 投建数量（个）

上海 交流桩 2,737

杭州 交流桩 1,571

宁波 交流桩 1,543

嘉兴 交流桩 3,010

温州 交流桩 2,926

深圳 交流桩 2,990

南京 交流桩 1,758

苏州 交流桩 1,215

合计 17,750

新的实施地点布局将有利于公司进一步扩展充电站运营业务的覆盖区域并完善售后服务技术网络平台，

提升公司品牌影响力，为实现“目的地充电站” 模式推向全国打下更为坚实的基础。

(三)�本次变更部分募投项目投资结构的情况和原因

1.�募投项目投资结构变更情况

基于目的地充电站模式良好的应用前景及大幅下降的充电桩采购成本， 现阶段 “目的地充电站建设项

目” 单桩设备的建筑投资及设备投资成本明显下降。 因此，公司拟变更“目的地充电站建设” 项目投资结构，在

维持该项目募集资金投资金额总体不变的情况下，相应增加充电桩建设数量，并对投资结构进行调整。 “目的

地充电站建设项目” 变更前后投资结构的具体情况如下：

单位：万元

序号 项目

变更前项目投资总

额

变更前募集资金投入

金额

变更后项目投资总

额

变更后募集资金投入

金额

1 建筑投资 2,690.00 2,690.00 3,550.00 3,550.00

2 设备投资 2,990.00 2,990.00 2,130.00 2,130.00

3 其他费用 33.00 33.00 33.00 33.00

4 预备费 286.00 - 286.00 -

5 铺底流动资金 171.00 - 304.00 -

合计 6,170.00 5,713.00 6,303.00 5,713.00

2.�募投项目投资结构变更原因

公司通过外部采购的方式购买建设目的地充电站所使用的充电桩产品。 在原募投项目进行测算时，公司

采用项目规划时（2020年）的充电桩设备所对应市场价格进行计算。 受市场环境变化及产品迭代升级的影响，

充电桩设备的单价近年来呈现下降的趋势。

此外，为顺应下游消费趋势，公司逐步优化了目的地充电站的商业模式，选址优选客群丰富、停车习惯固

化并易于闭环管理的目的地场景。 基于上述原则，公司围绕住宅小区以及办公园区内主要客群的车辆行驶轨

迹，在目的地场景周边拓展搭建更多“目的地充电站” ，已在现阶段的选址逻辑中，将住宅小区、办公园区、景

区以及市政单位等场景作为新增的主要目的地场景。

考虑到上述目的地场景或存在较为有限的电力容量，以及近年来出于用电安全考虑对大功率直流、交流

充电桩施工建设的限制，公司拟采用7kW充电桩替代原募投项目规划的大功率充电桩，因此“目的地充电站建

设项目” 变更后拟使用的充电桩设备规格为7kW。

综上，“目的地充电站建设项目” 本次变更，主要对充电桩选型进行了调整，叠加近年来充电桩价格持续

下降的影响，使得调整后单个设备投资金额相较原计划大幅减少，在保持募投金额不变的情况下，建设规模相